§ 41.

## IMPERATIVUS.

a) Propriam imperativi formam perpaucia verba retinent, h. e.: **απος** *veni!*, **αυτη** *veni* (*o mulier!*), **αυτιθη** *venite!*; **αντε** *αντε* (st. pron. **αντη**!) *fer, ferte*; **απιπε** *απιπε* *fac, facite* (st. pron. **απι**!) *da, date*; **απο** *accipe*: **αυτιθη** *αυτιθη*: *accipite*; **απι** *απι* *απι* *απι*

Pro imperativo plerumque infinitivus usurpatur, ut **dare** et **dato**. Verum in imperat. verborum cum **π** ερ compositorum **π** ερ in **ἀρι** mutatur ut **προτεί**, **ερποτι** timere, **ἀριστεί**, **ερποτι** time! time!

b) Imperativus negativus praeposito **απρ-** **ειναι-** formatur, ut **απρεω**; **ειναι-** *ne biberis.*

§ 43.

## INFINITIVUS.

Infinitivus est proprio nomine (§ 23), et cum genitivo per se coniungitur, ut πων<sup>2</sup> ἐπρωμε<sup>3</sup> ~~νιαντος~~ ~~νιαντης~~ vita hominis; verum si habeat articulum masc. potest vim verba-

lem habere, ut **επκοοστ**: πρὸς τὸ ἐνταριάσκι με. Si articulo careat, vel immediate cum verbo regente coniungitur (st. constr.) ut **ονεψι** + *velle dare*, vel per ε, ut **Τορωψι** ε<sup>ω</sup> *volo bibere*, vel denique per η, ut **Ειμη** ε<sup>η</sup> *πηληρη*. Πηληρη *cupio ridere*.

S 44.

## INFINITIVUS CAUSATIVUS.

Sing.	m.-f.	4	<b>τρα-</b>	ορι-
	m.	2	<b>τρεκ-</b>	ορεκ-
	f.	2	<b>τρε-</b>	ορε-
	m.	3	<b>τρεق-</b>	ορεχ-
	f.	3	<b>τρεс-</b>	ορεс-
Plur.	m.	4	<b>τρεк-</b>	ορεк-
	»	2	<b>τρεтк-</b>	οретек-
	»	3	<b>τρεу-</b>	ορиү-

### Forma separata:

**Type.** Type (st. constructus) app. sl. like the

Ex.: αὐτραρῆσθε ταῦτα περικοπή: fecerunt ut ego peccarem, ἀφτρεγκωσ (sa' id) οὐδον fecit eos sepelire eum, τοῦτο αὐτοὶ περικοπή: fecerunt ut ego peccarem.

Forma negativa fit praemisso: τὰς ἀποτελεῖς ut αὐτοὶ<sup>ν</sup> επιτρέπεισθαι (εγγέμεσθαι) orarunt ne intraret.

Usurpatur infinitivus causativus (praecedente praepositione ε-) si infinitivus habeat proprium subiectum, ut fit post verbum impersonale ut **ἘΔΠΣ ΕΤΡΕ ΗΔΙΑΣ ΕΙ** γατε ενε π. ε. oportet *Eliam venire*; item post verba imperandi, volendi etc. ut **ΦΟΥΛΩ ΕΤΡΕΨΩ** τετρ.: *volo eum bibere*, nec non post **ΜΗΝΙΑ**, **ΘΗ**, **ΦΕΒ** etc.

Infinit. causativus (ut simplex particula ε) praecipue scopum et propositum indicat.

**§ 45. a)** Verbo auxiliari **e** (cum subiect. pronom. suff. **ei**, **ek** etc. eiusdem formae ac Praes. II sa'íd.; forma separata **epē**) propositiones statum indicantes cum propositione principali coniunguntur, et fere vicem participiorum sup-

plent, ut **αφαιρετι** εφεδητη mansit dum precatur = *prevans* (الظاهر). Usurpatur etiam cum temporibus § 34, dictis ut (Perf. I) (sanavit eam) **εαφαιρετι** πτεστιν *rum* αρρυθηδисset (*κρατήσεις*) manum eius; (negat. § 36) (*parler meus triduum in leclo iacuit*) **εποντομεσι** μὴ θαψάντων κύτον cum non sepelissent eum. Atque ita **επτα**, **εψαρε**, **εμερε** etc.

b) Similiter cum imperf. (§ 35) **ηερε** (**εηερε**) quod quidem in propositione conditionali occurrit cuius conditio ad effectum non perducta sit, ut: **εηεκ** **ηπειμα**  
**ηερε** πασον παμον αη si fuisses hic frater meus non mortuus esset.

c) Participii Perfecti vice fungitur in saīd. propositio per **ητερε** inducta, ut **ητερει** **ητερι** dum ego, **ητερεκ** dum tu etc.; negativ. **ητερετη**—dum non, ut: **ητερε** πλασιωη λε εωτη ειαι πεκαη cum daemon harv audi-  
 nisset (*ἀκούσας*) ait... **ητεροντη** cum non bibissent... (μὴ πιβητες).

**§ 46.** Subiectum et praedicatum (in propositione nominali proprie dicta) per copulas: **ηε** (masc. sing.) **τε** (fem. sing.) **ηε** (masc. fem. plur.) coniunguntur, ut **ητοη** **ηε** **ηρρο**

ηπεοορ *ipsp est rex gloriue;*  
**ται** **τε τεθιμε** *haec est mulier;* **ηαι** **ηε** **ηεсннн**  
*hi sunt fratres.* Si subiectum cum genere et numero praedicati non concordat, copula **ηε** solubimodo coniunguntur, ut **τηε** **ηε** πλερονοс *caelum est thronus mens.*

### Praepositiones.

**§ 47.** Quaedam praepositiones sunt simplices ut **ε-**, quae-  
 dam vero compositae cum nominibus vel cum infinit. ut  
**ε-χη**, Praecipuae sunt:

1. **αχη** cum suff. **αχητ** *absque,*  
*sine.*
2. **ε-**, c. suff. **ερο** " *ad:* **εпти** (*ad*) *domum*, **ερок** *ad te:* *quod*

*attinet ad;* (cum comparat. **πετχоор**  
 cum verbis sensuum (v. § 24):

**ερατ** (*ad pedem*) *ad:* **αφωт**  
 (**εзрн** *rar.*)

**εхн** c. suff. **εхω**" (= in capite) *supra:* **εхωq** *supra*  
*eum.*

3. **εтвε** c. suff. **εтвнн**" *propter:* **εтвε**  
 ог *propter* *quid?* *cur?* **εтвннт** *propter* *me*  
 (proprie est praepositio composita).

4. **ηп** c. suff. **ηпна**" (raro **ηпа**") *cum;* **ηп**  
**ηрро** *cum rego,* **ηпнаq** *cum ro.*

5. **η** (**η**, § 4,a) partic. dativi: **ηаковс** **ηпрасе**  
*bonum est homini.* Cum suff.: **ηai** **ηhi** *mihi*, **ηak** *tibi*, **ηe**  
*tibi* (femin.), **ηaq** *ri*, **ηac** *ei* (femin.), **ηan** *nobis*, **ηнтк**  
*vobis.* **ηay** *eis.*

6. **η** (**η**, § 4,a) cum suff. **ηио**"; indicat.: locativ.: **ηсиωн in**  
*sion;* instrumental.: **ηтснqe** *glatio;* **ηиоq** *per*  
*eum;* genitiv. (§ 18): **ηт&q** *eis:* accus. (§ 24): **ηиоq** *enim.*  
**ηса** cum suff. **ηсw**" (= *in tergo*) *post,* *pone;* *ad:* **ηса**  
*ониам* *ad dexterum:* *praviter.*

**ηтн,** c. suff. **ηтот** **ηтот** (*in manu, de manu*)  
 dativ. et ablativ.: **ηеqηтот** *χωс* *ονπρο-*  
**Фнтнс** *erat eis ut propheta:* **ηаузи** *ωмс* **ηтот**  
*baptizabantur ab eo;*

**ηаgηп,** **ηаgηп** c. suff. **ηаgηп**" (proprie ἐν (**η**) *τοις*  
 (**ηa**) *τοις προσώποι τοις...*) *apud,* *ante,* *coram:* **ηаgηп** **ηиоуте**  
*roram Deo.*

7. **ονвe,** c. suff. **οнвн**" *contra:* **οнвнq** *contra eum.*  
 8. **οнte,** c. suff. **οнтω**" *inter:* **οнтωк** **ηп** **πекон**  
*inter te et tuum fratrem.*

9. **са** (**ηса**) *in,* *ad:* **са** **теконнам** *ad tuam*  
*deuteram:*

10. **гa** c. suff. **гaрo**" *sub:* **гa** **пчнн**  
*sub arbore;* *pro:* **οнвнq** **гa** *οнвнq* *oculo;*

**χάτη** θάνατος (= *sub manu*) *apud, ad*  
**χάρατ** θάρατος (= *ad pedes*) *sub;*  
**χαθτή** θάθτης, belowit + c. suff. **χαθτή'** (= *ad cor*) *apud;*  
**χαχτή** θάχτη c. suff. **χαχω'** θάχτη (= *ad caput*) *ante* (de tempore et loco; praesertim sa'īd.).

11. **χητ"** θάθητη *obviam, ante:* **αντεκ** **χητη** *obviam ei exierunt.*

12. **χι**, c. suff. **χιωω'** θάθητη *supra, in:* **χι πλοι** *in navi;* **χιωαρ** θάθητη *supra eum* (2 pl. **χιωττηματη** θάθητη 3 pl. **χιων**, θάθητη)

**χιρη** θάθητη (*ad os*) *prope;*

**χιτη** θάθητη (c. suff. **χιτοοτ"** θάθητη) (= *in manu, יד*) *per* (local.): **χιτη** θάθητη *τπωλη* *per portam;* *per* (instrument., praecedente saepe in sa'īd., πληνημηνη διαδοσην εβολη); ut (**εβολη**) **χιτη** *πιοντε* θάθητη *per* *Deum.*

**χιχη** θάθητη c. suff. **χιχω'** (= *in capite*) *supra.*

13. **χη** θάθη in (de loco et tempore): **χη τπε** θάθη θάθη *in caelo.* Si praecedat **εβολη** valet *ex:* **αφει** **εβολη** **χη τρι** *αφη.* θάθη *exit e cella;* *per* (instrument.): **χη ονσατε** θάθη *πυρηνη igne,* etc.

14. **ω** usque ad: **ω εινε** *in aeternum.*

15. **χηι** θάθη *inde a:* **χηι τεκον** θάθη *inde ab hoc tempore.*

Praepositiones graecae παρά, κατά, χωρίς, etc. saepissime occurunt; **κατα**, **παρα**, (**χωρίς**) suffixa interdum adsumunt (**καταρο**" **παραρο**") ex. gr. **καταροι** *iuxta eum.*

### Adverbia.

§ 48. a) Adverbia absoluta sunt **αρη** θάθητη (sa'īd. etiam **αεγακ**) *forsitan;* **ειερ** *semper;* **καμε** θάθητη *vere;* **τεκον** θάθητη *nunc;* **τωκ αντι** *ubi?* **ετωκ αντι** *quo?* **εβολη** θάθητη *unde?*; **αχε** **αχη** **αχη** *utique;* **πικοι** *minime.*

b) Persaepe adverbia formantur ex substantivis vel infinitivis, praemissa una vel altera harum praepositionum 1) **ε-**, ut **εγονη** θάθητη *intus*, ab **γονη**, *θάθητη pars interior;*

**εγραι** θάθητη *sursum;* **εγραι** θάθητη *deorsum;* 2) **πι**: **πιχονη** θάθητη *intus;* **πιφορη** (**φορη** *initium*) *primo;* 3) **σα:** **σαχονη** θάθητη *intr.* **σαβολη** *extra.* 4) **χι:** **χιβολη** *extra, χιπαι* (= *in his*) *hoc modo.* 5) **χη** θάθη sequente semper articulo indefinito **ον**, ut a **ψηφη** θάθη *miraculum,* **χη ονψηφη** θάθη *mirabiliter.* Interrogativum est **ειε** *αι,* ut **ειε** *εζεστι.* An *οιδε num licet?*